令和６年１１月１日

報道機関 各位

健康医療福祉政策課

青森県沖縄みちのくの塔慰霊祭の実施について

先の大戦において沖縄地区や南方・中国方面等で亡くなられた本県出身戦没者の御霊

を追悼し、平和を祈念するために下記のとおり挙行することをお知らせします。

記

１ 日 時  令和６年１１月１１日（月）午前１０時００分から１０時３０分まで

２ 場 所  沖縄県営平和祈念公園内 みちのくの塔前
       （沖縄県糸満市摩文仁ハンタ上原６６５の２）

３ 参列者  １３名（主催者、遺族、来賓等）

４ 合祀者  １９，８４７柱
       （内訳）沖縄本島・周辺戦没者    544 柱
           南方・中国方面等戦没者 19,303 柱

５ 次 第  開式のことば    青森県健康医療福祉部長

      国歌斉唱
      黙  祷
      主催者追悼のことば 青森県知事
      来賓追悼のことば  青森県議会議長
                青森県遺族連合会会長
      献  花
      閉式のことば    青森県健康医療福祉部長

５ その他  会場で取材される場合は、名刺を受付職員へ提出くださるようお願いし

ます。

報道機関用提供資料

担当課
担当者

健康医療福祉部 健康医療福祉政策課
保護・援護グループ ＧＭ 松橋 園子

電話番号 直通：017-734-9278
内線：6222

報 道 監 健康医療福祉部 次長 工藤 康成